
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu  Uchwały Nr XXXI/292/2018 z dnia 19 lipca 2018 r.  

w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom nie wymienionym 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela oraz sposobu określania 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela realizującego zajęcia o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XXXI/292/2018 z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom nie wymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta nauczyciela oraz sposobu określania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczyciela realizującego zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś (Dz. Urzęd. Woj. Śl. 

2018 poz. 4857) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej: 

1. uchwałą Nr XXXIII/348/2022 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie  określenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom nie wymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela oraz sposobu określania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczyciela realizującego zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś (Dz. Urz. 

Woj. ŚL. 2022. poz. 4582). 

2. Obwieszczenie wchodzi z życiem z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wielowieś 

 

 

Klaudia Pallach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 5030



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/292/2018 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom nie wymienionym 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz sposobu określania 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela realizującego zajęcia o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z póź. zm.1)), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 9672)), w związku z art. 76 pkt 22 lit. d oraz 

art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 22033)) po uzgodnieniu z związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli oraz przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli 

zatrudnionych w pełnym wymiarze, nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela następująco:  

 

LP 

 

STANOWISKO  

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY 

WYMIAR  

1 PEDAGOG, PEDAGOG SPECJALNY, PSYCHOLOG4)   20 

2 LOGOPEDA 20 

3 DORADCA ZAWODOWY 22 

4 TERAPEUTA PEDAGOGICZNY 20 

6 

NAUCZYCIEL PRACUJĄCY W GRUPACH MIESZANYCH, 

OBEJMUJĄCYCH DZIECI SZEŚCIOLETNIE I MŁODSZE 22 

§ 2. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

                                                      
1)  Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2023 poz. 40 
2)  Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021. poz. 1762. 
3)  Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 2082 
4)  § 1.1 punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie ustalone przez uchwałę XXXIII/348/2022 Rady Gminy Wielowieś z dnia 

30 czerwca 2022  r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/292/2018 z dnia 19 lipca 2018r. w sprawie określenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom nie wymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela oraz sposobu określania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczyciela realizującego zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś (Dz. U. 2022 poz. 4582). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5030



3. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

4. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/52/11 Rady Gminy Wielowieś z dnia 16 czerwca 2011 roku w sprawie zasad 

udzielania i wymiaru obniżek oraz zwolnień z tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3. Karty 

Nauczyciela. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2018 roku. 

   

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5030


		2023-06-16T12:13:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




